etlnmpnäs inem inponit et pandit per suos apices veritatem. Proinde

Douerit uniaersomm tam presentiam quam Aitororoin Karitas, quod

cum frater Alramua tunc temporis prepositus in Chremigmvnater

comparasset ipsi ecclesie pro xivj libris uineam sitam in monte, qni

dicitur Plikersperge iuxta Mvtarti; et cum ab eadem uinea nobis

annuc solucretur dirnidia libra eo iure, quod dicitur Pt rchrcchty nos

ad deuotam peticionem ueiierahilis fratris Rvdolfi abbatis et conuen-

tus in Chremismvnster contulinius ipsi ecclesie idem ins, ut eadem

uinea libera debet esse ab eo iure, quod dicitur Perchrecht , et ab

omni exactione inperpetuum. Vt autem dicti iuris nostra collatio sta-

bilis et inconuulsa permaneat sepedicte eeelesif temporibus nostris

et successorum nostrorum inperpetaum, eam presenti priuilegio et

subscriptis testibus conunnttioius Annectentes, quod si quis hanc nostre

donatioois paginam cassare attemptauerit, iram oranipotentis dei in-

corrat gladio anatbematls^ nisi resipaerit, feriendos. Uuios rei testes*

sunt : Ckmradm maior plebanns et pataviensis eanonicvs, Chunradu$

seriba, Chritiamu notarius, JmkebmiB presbiter, Emwiew plebanus

in Titfenbaeh, ffemriev» plebanus in Zweniemhnf capellani.
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Walchunus de herdingen, Heinricus de Pochrukke, Rvdgerus de

Suntheim, Willchalmus de Gisenperge, Walchunus de Livbenbach

et Otto de Alben ^ Älrammus de Chrengelbach , Hermannus de

huxzenbach, milites. Otto de Ekkoluingen, Vfricua umammts et

BodgeruB frator mos, Albero tvmbe, Siboto de Warengov» Pemoldus

aBMimiis in ypoUto, Siboto cellerarius in Mvtarn, Ernestus de

Aaperch, Ernestus de Stein, hertwicus de Abteie, Ueriwicus de

BfBttenbtuh, Lee de Ck&berckt Merbeto de Oede. De Mvtam her*

wietu ei Sibete frater eins. Jhdfferue ittdex, FHdeneue filiw jEfor-

imgif Eber ivnme, Hemrißm forettarios. Ada nut hee apod Chre-

misniTuter Aano ab inearaatioiie domini HfOCfXljj. Indielioiie J.

Aooo pentifieatiis nMtri riijf Kalendas Mail tuq.

Original auf Pergament mit Sio|Tci, im Archive des Kloston Kreuumflnttor.

— UrkundeDbach von Kremunüoster, pag. 66, Nro. 53.

CCCLXXXYI. A.

ttlS. lt. JnL Wiea. — Leepold, Herzog ven iklerreUh, Mätigt
wiederhat die I^VeilMI dee KMere St. FlerUm vom der «ettHeJbM

GeriMbaML

In nomine sancteet indiuidue trinitatis Linpoldus dei gratia d\uc

austrie et stirie. Quia piorum studiorum premium et remiinerator

est deus, grandc nos speramus apiid ipsum nobis accumulare meri-

tum, si ad pacem et defensioaem ecclesiarum dei aflectione pia effi-

eaciter intendamus et eorum (sie) pressuram iacturam uostram existi-

memo«. Onmibas ergo christi fidelibuj presentis pagine testiinonio

dedaramus, quod eedesiaiD, ^e dommS, Floriani uocatur, nobia

specialiter dilectam a aaeidariiiiii iodieom ezaetume loagia retro tem-

poribua eoormiter ietam et graniter opprosaam toto atudii nostri

eanaBine enn omni diUgeiitia intarpMito ab oflui aeadarinm iodieam

poteatate boe modo tiberauimaa et abaoluimva Tidelieet, qnod iam

dieta ecdeaia Orielflf de. VeOsauhrf mioiateriali noatro indiei pro-

oincie illius, in qua eadem eeclesia aita eat» treeentaa qmnqaagiota

llbras pabüee raoaote nobia mediantibus persoloit et idem Ortolfke

orose ins, quod in predüs et homioibos etuademeodesie ratioae aecn-

laria iariaditioBia iiai>ebat, Oümd ÜmaduoefUe EaHeponenei et ille

nobU resignauit. Preterea iam dictus Ortolfus presente Uerbordo

fratre 8uo et conseatiente predia sua in Grvetmawe et Laeimperge
aa*
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super lethten ad estimatiuiieni annue pensionis viginti librarum cum

omni iure proprietatis ecclesie contulit. Nos autem prefata predia ab

ccciesia pro concambio nostri iuris sccuiaris vidclicet iudicii cum

omni proprietate nobis collata Tvmaduocato pro reconpensatione

resignati sccuiaris iudicii pbeodaii iure concessimus et ille Orfolfum

de Volkensfoj'f similiter eisdem prediis in reconpensatione sccuiaris

iudicii inpheodauit. Nos igitur sepedictam ecclesiam uolentes pleoa

pace et libertate gaudere omnes iustitiaa et obaoxietates, quibos

seculari iurisditioni priiu erat obnoxia
,
super •niiD S. Fioriani per

oUationem gladii et omnes iustitias aduoeatie» aiiper quiboa et iara

ipat eceleaia priTilegie isto est munita, super eandem aram enm

donatione seuti pro etema retribatione eonferenles aepedictam eede-

aiam S. Fioriani cum ommbna ad eam pertinentibiia Tidelicet boaüni*

bns et prediis, cultis et incultis, quesitis et inqoisitis et babitis et

habendia, etun pratis et pasenis, eum uenationiboa et piscationibiia ab

omni Iure et obnoxietate seciilaris indicii eienimos et absolainns.

Decemimns ergo » at ab hae die nostre constitotionis in antea nnlli

anM|aam eomprouineialiiini iudieom in bonia eeelesie liceat alicnins

placitationis formam babere neqae terminum aut loeoin indieialenit

qoi dhicbstat appellatur, in prediis eins constitnere nee ibi nee alibi

bomines ecclesie siue colonos siue proprios siue censuales astan-

dum (sie) suo iuditio pro aliqua causa compellere nec de negotiatio-

uibus uel de uectiunibus uenalium suorum ratione thclunei, quod

Movtte uel Zol dicitur, ab eis uiiquid exigere. Vulumus cnim , ut

omnes cause, que in prediis ipsius ecclesie emerserint, que uel expur-

gatione uel pecuniaria conpositione indigent , ab omni secularis iudi-

cis iurisditione tarn integre sint excmpte, ut de ipsis soIi preposito

et eius offitiariis liceat cognoscere et de cugnitis diflinire. Quod si

apparentia furti uel latroeinü ael aUenius eriminis, quod Mort dicitor,

uel alicuius malefitii genua» quod mortem malefici eiigit, in homine

eccleaie notorie deprebenaum fuerit, quia huius iuditü exeeutieoen

ordo sacerdotaUa sibi non uendicat, talis malefieos per eum, quem

pro petieiene prepoaiti ilUus eeelesie aduoeatum oonstitüimns, indid

preoineiali dampnandum tradat omni tarnen poasessione ipsins male-

fiei tarn mobiii quam immobili soli eeelesie eonseruata. Taüom entern

personanun inqniaitiones ollleiales eeelesie tarnen fiwiant innentes

rero a bonis eeelesie infra mensem amoueant et in eis prjuilegio sno

renuntient et ei tene de Iketis eerom eeelesia respondere non
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teneator. Siuiiliter si persona aliqua extrane« eoatra hominem eceleaie

eoram preposito vel eius ofGtiariis pro aliqua causa qaerimoniain

deposaerit, ai homo eceleaie ad ezhibendam iaatitiam eonquerenti

rebellia faerit, aeter causam ad ernn, coi in defeiiaioneiii eedeaie.

oiees nostraa eonuniaimoa» deferat Si Tere et illi ad exhibendam

iuatitiam cenquerenti rebelKa foerit, ex tone prepositos de tarn con-

lomaei hemine priuOegio tue reouotiet et sc postonodaui de ipso Don

intromittat Alias Tere quascomqae eaesas sine peeenniariaa sine pre-

diales aiae fai persona sine in dampna, bannos TideKcet, pugnarum

expurgatienea omnesque obaentionea, aeilicet LosYoge, Yberrancb,

GaTTOlos, noctomoa dolos in personia anis et prediia oflicialefl ecele-

aie iadifiali ordine exeqnantnr. Homm vero articnlomm tarn caatam

expressionem omnium hanc paginam in.spicientium uniiiersitas ideo

nos nouerit tarn sollicite adnotasse, ut omnis questio siue malitiosorum

iniuriosa cauiilatio ab irruptionc liiiius nostre constitutionis, qua nd

omnimodam erclesie libertatem et exemptionem intendimus, prorsus

sit exclusa, Et ut omnes heredes seu successores nostri nouerint se

neque per inpheodationem neque per aliud quodcumque genus aliena-

tionis huius exemptionis priuilegium infringere debere uei uiolare.